
 
 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «КАМ’ЯНСЬКА СПЕЦІАЛЬНА  

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА-ІНТЕРНАТ» 

 

Н А К А З 

 
09.01.2026                                             с. Кам’янське                                                    № 15 

  

 

Про затвердження Положення 

про запобігання та протидію 

насильству та жорстокому 

поводженню з дітьми 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 19.11.2025 № 1513 

«Про затвердження Порядку реагування на випадки насильства та жорстокого 

поводження з дітьми», постанови Кабінету Міністрів України від 04.06.2025            

№ 658 «Про затвердження Типової програми унеможливлення насильства та 

жорстокого поводження з дітьми», з метою створення безпечного освітнього 

середовища, запобігання насильства та жорстокому поводженню з дітьми               

в умовах воєнного стану 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Положення про запобігання та протидію насильству та 

жорстокому поводженню з дітьми у комунальному закладі «Кам’янська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат Запорізької обласної ради» 

(додається). 

2. Визнати таким, що втратило чинність Положення про запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) у комунальному закладі «Кам’янська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат Запорізької обласної ради, затверджене 

наказом по школі від «10» серпня 2020 року №187.  

3. Призначити Скорицю Наталію Володимирівну, заступника директора з 

виховної роботи, уповноваженою особою з питань реагування на випадки 

виявлення насильства та жорстокого поводження з дітьми. 

 



2 

 

4. Заступнику директора з виховної роботи Скориці Наталії 

Володимирівні: 

4.1. Ознайомити працівників закладу освіти з Положенням про 

запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми та              

інформацією про захист дітей від усіх форм насильства. 

                                                                  До 12.01.2026 

4.2. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу з педагогічними 

працівниками, здобувачами освіти та їх батьками щодо реалізації норм Закону 

«Про внесення змін до деяких законів України щодо запобігання насильству  та  

унеможливлення  жорстокого поводження з дітьми» від 06.10.2024 № 3792-IX 

та постанови Кабінету Міністрів України від 04.06.2025 № 658 «Про 

затвердження Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого 

поводження з дітьми». 

                    До 12.01.2026 

4.3. Забезпечити оприлюднення Положення на офіційному веб-сайті 

закладу освіти. 

                    До 12.01.2026 

5. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Виконуюча обов’язки директора 

 

 

 

Галина ПАНЧЕНКО 

 

 

З наказом ознайомлена:                                         Наталія СКОРИЦЯ 


